
ПЛАН НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ РАБОТЫ КАФЕДРЫ,

ОСНОВНЫЕ ЭТАПЫ

Тематика научных исследований кафедры физического воспитания и спорта 

на 2021-2025 г. г.

Наименование темы и ее 
этапы

Срок выполнения Ожидаемые научные, 
практические и соци-
ально-экономические 
результаты

Начало Окончание

Совершенствование процес-
са физического воспитания 
в УВО – как фактор здоро-
вого образа жизни студен-
тов

2021 

I кв.
2025 

IV кв.
Улучшение уровня фи-
зической подготовлен-
ности и здоровья сту-
дентов

Оценка уровня физического 
развития и физической под-
готовленности студентов I-

IV курсов

2021 

I кв.
2021

IV кв.
Определение количе-
ственных показателей 
характеризующих био-
логический и двигатель-
ные компоненты инди-
видуумов

Совершенствование средств 
и методов для развития дви-
гательных способностей 
студентов

2022 
I кв.

2022 

IV кв.
Улучшение уровня 
функциональной подго-
товленности студентов

Обоснование и разработка 
комплексов физических 
упражнений для развития 
двигательных способностей 
студентов (в т.ч. и для сту-
дентов специальных меди-
цинских групп)

2023 

I кв.
2023 

IV кв.
Совершенствование 
двигательных способно-
стей студентов

Разработка и внедрение 
тренажерного оборудования 
и устройств для развития 
двигательных способностей 
студентов

2024 

I кв.
2024 

IV кв.
Оптимизация процесса 
физического воспитания 
студентов

Совершенствование средств 
и методов физкультурно-

оздоровительной и спор-
тивно-массовой работы со 
студентами 

2025 

I кв.
2025 

IV кв.
Оптимизация учебно-

тренировочного процес-
са по видам спорта



 

 

ПОДГОТОВКА МОНОГРАФИЙ, СПРАВОЧНИКОВ, СТАТЕЙ И Т.Д. 

План изданий кафедры на 2021-2025г. г. 

Вид издания Год 

2021 2022 2023 2024 2025 

Монография     1 

Учебно-

методические 
пособия или  ме-
тодические ре-

комендации 

 

 

8 

 

 

11 

 

 

6 

 

 

10 

 

 

5 

Статьи: 
за рубежом 

на ин. языке 

вход. в перечень 
ВАК 

вход.  в рефер.  
базу Scopus 

 

в сб. статей 

     

 

1 

  

1 

  

1 

 

4 

 

3 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

  

2 

 

 

3 

 

5 

 

3 

 

4 

 

3 

Материалы кон-
ференций: 

международные 

республиканские 

региональные 

 

 

    

15 11 14 9 13 

3 11 6 11 7 

5 5 4 5 5 

Патенты РБ  1    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ПЛАН ФПК И ПК, СТАЖИРОВКА 

План повышения квалификации преподавателей кафедры на 2021-2025г. г. 
Ф.И.О. Должность Год 

2021 2022 2023 2024 2025 

Кабанов Ю.М. зав. каф. РИВШ     

Мартынова Е.И. ст. пр.    стажировка  

Гичевский А.В. ст. пр. стажировка     

Васильев А.А. ст. пр.     стажировка 

Галлер В.Н. ст. пр. стажировка     

Недосеков Ю.В. доцент стажировка     

Валько О.В. доцент   стажировка   

Зайцев В.А. ст. пр.    стажировка  

Кудрявин Н.К. ст. пр.  стажировка    

Колошкина В.А. ст. пр.   стажировка   

Сидоров В.В. ст. пр.     стажировка 

Шеверновский В. Ст. пр. стажировка     

Щуко В.М. ст. пр.    стажировка  

Казимиров Е.П. доцент стажировка     

Сучков А.К. доцент   стажировка   

 


